

Aanbesteding: Plantmateriaal (bomen, heesters, vaste planten) 2024-2034
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 969745

Toelichting:

Beste genteresseerden,

Dit is de eerste en tevens laatste Nota van Inlichtingen. Er zijn 16 openbare vragen gesteld en beantwoord. Vraag 17 en 18 zijn mededelingen van gemeente Schouwen-Duiveland.

We wensen u succes met uw inschrijving.

Namens het projectteam,
Pieter Swerus
Concern Inkoper

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 inschrijvingsprotocol- prestatieplan

Vraag:

u vraagt een prestatieplan in maximaal 2 A4.
Is het mogelijk om dit uit te breiden naar 4 A4, om de 5 gunningscriteria voldoende toe te kunnen lichten.

Antwoord:

Nee. Uit ervaring met vorige aanbestedingen is gebleken dat 4 A4 leidt tot te veel gedetailleerde informatie die niet relevant is voor het beoordelingsteam. Tijdens de toelichting / presentatie (zie bijlage 2 Inschrijvingsprotocol / Stap 2) kunt u dieper op uw prestatieplan in gaan.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage D Prijzenblad

Vraag:

Vraag 1: Licentiesoorten
Wij melden u dat op uw plantlijst (Bijlage D, Prijzenblad) een aantal soorten van de door u gevraagde heesters en/of bomen kwekersrechtelijk beschermd zijn. Hierdoor heeft de inschrijver die licentiehouder en/of licentiekweker is een onevenredig voordeel, waardoor het gelijkheidsbeginsel wordt geschonden. Hierbij verwijzen wij naar artikel 2.76 van de aanbestedingswet. Worden deze planten, welke kwekersrechtelijk beschermd zijn (patent) in

het kader van het gelijkheidsbeginsel uit de inschrijflijsten gehaald?
Of mag er als deze planten niet uit de inschrijflijsten worden gehaald dan in het kader van het gelijkheidsbeginsel een gelijkwaardig alternatief worden aangeboden.

Wilt u dan aangeven welke soorten u als gelijkwaardig alternatief geoffreerd wilt krijgen?

Het betreft de volgende soorten:

Ligustrum obt. Darts Spreader

Rosa (F) Innocenti

Spiraea Snow Cover

Antwoord:

De Ligustrum obt. Darts Spreader, Rosa (F) Innocenti, Spiraea Snow Cover zijn in het Prijzenblad versie 2 (zie de 3 groen gearceerde regels) vervangen door: Ligustrum vulgare Lodense, Rosa Rotilia en Spiraea Nipponica. Inschrijvers dienen Prijzenblad 2 te gebruiken voor hun Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijvingsprotocol - Presentatie

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel personen (sleutelfunctionarissen) van Inschrijver aanwezig mogen zijn bij de presentatie?

Antwoord:

Het aantal sleutelfunctionarissen bepaalt iedere Inschrijver zelf. Dat is namelijk afhankelijk van de bedrijfsvoering van betreffende Inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Formulier D Prijzenblad Plantmateriaal

Vraag:

Hanteert de aanbestede dienst een gestandsdoeningstermijn voor de aangeboden prijzen?

Antwoord:

De gestanddoeningstermijn is voor het plantseizoen 2023/2024 (tm 1 juni 2024). Door de dynamiek in de markt kunnen prijzen mogelijk fluctueren. Daarom is het gunningscriterium marktconformiteit opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Formulier D Prijzenblad Plantmateriaal

Vraag:
Moeten de prijzen inclusief transportkosten worden aangeboden?

Antwoord:
Ja, prijzen zijn altijd inclusief transportkosten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: Bijlage 2 Inschrijvingsprotocol - Stap 3: Vaststelling beste prijs-kwaliteitverhouding

Vraag:
Wij veronderstellen dat het component prijs enkel wordt beoordeeld wanneer twee Inschrijvers uitkomen op dezelfde score op kwaliteit. Kunt u dit bevestigen? Indien dit niet het geval is dan is het Inschrijver onduidelijk hoe het prijscomponent meeweegt in de totaalscore en verzoeken wij u een voorbeeldberekening te verstrekken waarin duidelijk wordt hoe het component prijs meeweegt in deze totaalscore.

Antwoord:
Uw veronderstelling klopt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 7
Onderwerp: Formulier D Prijzenblad Plantmateriaal

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er onder geen beding negatieve bedragen of nul bedragen mogen worden ingegeven? M.a.w. dat dergelijke inschrijvingen worden gezien als niet realistisch, dan wel manipulatief en dat in dit geval de inschrijver wordt uitgesloten van verdere deelname? Graag ontvangen wij uw bevestiging

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij. Realistisch inschrijven is voor ons logisch omdat wij vertrouwen hebben in de marktpartijen en op zoek zijn naar een betrouwbare Partner.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

8. De geschiktheidseisen waaraan u moet voldoen - Beroepsbekwaamheid (kerncompetenties)

Vraag:

Bij kerncompetentie 1, 2 en 3 dient Inschrijver zijn ervaring aan te tonen d.m.v. referentieprojecten en benoemt u dat Inschrijver dient te beschikken over n contract.

Inschrijver gaat er vanuit waar wordt geschreven n contract hier ook mag worden gelezen n contract en/of n opdracht en/of referentieproject die verder geheel voldoet aan hetgeen dat u vermeld in de betreffende kerncompetentie. Kunt u deze aanname bevestigen? Zo niet, graag gemotiveerd uw antwoord.

Antwoord:

Wij bedoelen met contract een samenwerking over een bepaalde periode waarin diverse adviezen zijn gegeven en leveringen zijn uitgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Formulier D Prijzenblad Plantmateriaal

Vraag:

Gaan wij ervan uit dat de prijzen exclusief btw moeten worden weergegeven? Is deze aanname juist?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Offerteaanvraag Plantmateriaal 2024-2034 Gem Schouwen-Duiveland - 12.
Procedure/planning

Vraag:
Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist?

Antwoord:
Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Offerteaanvraag Plantmateriaal 2024-2034 Gem Schouwen-Duiveland - 12.
Procedure/planning

Vraag:
Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom geeft de Aanbesteder de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed genformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:
Gezien de aard van de vragen en antwoorden zien wij geen noodzaak voor een 2e Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Projectdoelstellingen

Vraag:

U schrijft: Het geleverde plantmateriaal is van uitstekende kwaliteit en slaat 100% aan.

Vraag 1) Kunt u toelichten wat u met deze zin bedoelt? Het aanslaan van de plant is namelijk voor een groot deel afhankelijk van de wijze waarop hij wordt aangeplant en hoe hij verzorgd wordt na aanplant.

Vraag 2) Wat zouden de gevolgen zijn als niet 100% aanslaat?

Antwoord:

Wij kunnen deze vragen niet beantwoorden omdat we daarmee invulling geven aan de uitwerking van de projectdoelstellingen / gunningscriteria.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Projectdoelstellingen

Vraag:

U schrijft: De kwaliteit in de keten is geborgd en de logistiek rondom de levering is 100% goed.

Vraag 1) Wat bedoelt u met 'de levering is 100% goed'?

Vraag 2) Wat zijn de gevolgen als de dit niet 100% het geval is?

Vraag 3) Hoe wordt dit gemonitord?

Antwoord:

Wij kunnen deze vragen niet beantwoorden omdat we daarmee invulling geven aan de uitwerking van de projectdoelstellingen / gunningscriteria.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Procedure/planning

Vraag:

Wat is de deadline van indienen van de inschrijving?

Antwoord:

13-11-2023 8.30 uur

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Projectdoelstellingen

Vraag:

Hoe bepaalt u wat een marktconforme prijs is?

Antwoord:

Wij kunnen deze vraag niet beantwoorden omdat we daarmee invulling geven aan de uitwerking van een projectdoelstelling / gunningscriterium.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Licentiesoorten

Vraag:

Het prijzenblad bevat de licentiesoort Ligustrum obt 'Dart's Spreader'. Met het oog op het gelijkheidsbeginsel uit de Aanbestedingswet 2012 zouden wij u willen vragen deze soort uit de lijst te verwijderen.

Antwoord:

De Ligustrum obt. Darts Spreader, Rosa (F) Innocenti, Spiraea Snow Cover zijn in het Prijzenblad versie 2 (zie de 3 groen gearceerde regels) vervangen door: Ligustrum vulgare Lodense, Rosa Rotilia en Spiraea Nipponica. Inschrijvers dienen Prijzenblad 2 te gebruiken voor hun Inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Nieuw Prijzenblad Versie 2.

Vraag:

N.a.v. vragen over 3 licentiesoorten is het originele prijzenblad gewijzigd.

Antwoord:

In Prijzenblad versie 2 zijn de licentiesoorten vervangen door andere soorten. Inschrijvers dienen bij hun inschrijving Prijzenblad versie 2 te gebruiken. Prijzenblad 1 wordt in Tenderned verwijderd en mag niet gebruikt worden bij inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vaststelling beste prijs-kwaliteitverhouding (Bijlage 2 Inschrijvingsprotocol)

Vraag:

In bijlage 2 het Inschrijvingsprotocol, staat bij Stap 3, eerste 2 bullits een verkeerde tekst.

Ter info: het gaat om de volgende tekst:

Het prestatieplan wordt eerst individueel beoordeeld, waarna er plenair tot een definitieve score op alle afzonderlijke onderdelen wordt gekomen (o.b.v. consensus).

De presentatie / toelichting wordt tevens eerst individueel beoordeeld, waarna er plenair tot een definitieve score wordt gekomen (o.b.v. consensus).

Antwoord:

De juiste tekst is als volgt:

Het prestatieplan inclusief presentatie / toelichting / beantwoording vragen wordt eerst individueel beoordeeld, waarna er plenair tot een definitieve score op alle gunningscriteria wordt gekomen (o.b.v. consensus).

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Proces